
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103228 

  Καθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού - παρα-
λίας στη θέση Παλιορουπάτι από το Στραβογέφυ-
ρο μέχρι το μεγάλο γεφύρι στα Πούλιθρα της Τ.Κ 
Πουλίθρων της Δ.Ε Λεωνιδίου του Δ.Ν. Κυνουρί-
ας του Ν. Αρκαδίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄28-1-2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορο-
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 
Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

6. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 7 του Ν. 2971/
2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19-12-2001), οι διατάξεις του Ν. 3978/
2011, άρθρο 13 και ειδικότερα το άρθρο 11 του Ν. 4281/
2014 (ΦΕΚ: 160/Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 του 
Ν.4321/2015. 

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α/29-08-2014) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» και ειδικότερα 
το άρθρο 105 σύμφωνα με το οποίο «οι Κτηματικές Υπηρεσί-

ες καταργήθηκαν και συστάθηκαν οι Περιφερειακές Δ/νσεις 
Δημόσιας Περιουσίας».

9. Tην πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ:Α24/06-02-2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.»

10. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 αρ. 56 «Επείγουσες 
ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

11. To με αρ. πρωτ. 1145/28-01-2014 έγγραφο του Δ.Ν. 
Κυνουρίας με το τοπογραφικό διάγραμμα που το συνό-
δευε, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός των οριογραμ-
μών αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή Πουλίθρων, 
από το Στραβογέφυρο μέχρι το μεγάλο γεφύρι στα Πού-
λιθρα, ώστε να είναι δυνατή η εκτέλεση εργασιών του 
έργου «Αποκατάσταση ζημιών στη θέση Παλιορουπάτι 
της Ε.Ο Λεωνιδίου-Πουλίθρων» το οποίο εκτελείται από 
την Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας.

12. Το με αρ. πρωτ. 58417/4189/13-08-2014 έγγραφο 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων, του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, βάσει των διατάξεων 
του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/8-8-2014/τ.Δ΄)με το οποίο 
ζητείται όπως η σχετική διαδικασία καθορισμού στην εν 
λόγω περιοχή ολοκληρωθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Ν.2971/2001 όπως ίσχυε πριν από την τροποποίηση του.

13. Το με αρ. 4134/27-08-2014 έγγραφο της Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, 
σύμφωνα με το οποίο στη θέση Παλιορουπάτι, κατάντη 
του Ε.Δ Πλάκα Λεωνιδίου-Πούλιθρα δεν υπάρχει διανομή 
ή αναδασμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων.

14. Το αρ. 12792/22-09-2014 έγγραφο του Δήμου Νό-
τιας Κυνουρίας,του τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότη-
τας Ζωής, του γραφείου Δόμησης, σύμφωνα με το οποίο 
ην εν θέματι περιοχή είναι εκτός σχεδίου, δεν υπάρχουν 
καθορισμένες χρήσεις γης ή χωροταξικές κατευθύνσεις.

15. Το αρ. Φ.119.1/96/275257/Σ.1589/22-04-2014 έγ-
γραφο του ΓΕΕΘΑ, σύμφωνα με το οποίο το ΓΕΕΘΑ από 
πλευράς αρμοδιοτήτων του όπως αυτές απορρέουν από 
το άρθρο 17 του Ν.2971/2001 δεν έχει αντίρρηση για την 
συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγια-
λού – παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού 
στην εν λόγω θέση.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 279

3349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.06 08:53:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3350 Τεύχος Δ’ 279/04.10.2016

16. Το από Ιανουάριο 2014 τοπογραφικό και υψομε-
τρικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, τη Δ/νση Τεχνικών έργων, του τμήματος 
Συγκοινωνιακών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας, σε κλίμακα 1:1000, σε (1) μία πινακίδα, το 
οποίο σχεδιάστηκε και μελετήθηκε από τον Παναγιώ-
τη Κατσουλώτο, πολ. μηχ. ΤΕ με Β΄β, ελέγχθηκε από τον 
Πανταζόπουλο Ηλία Πολ. Μηχ. και θεωρήθηκε από τον 
Κων/νο Πανουκλιά, πολιτικό μηχανικό με Αβ.

17. Την από 18-04-2016 Έκθεση της Επιτροπής Καθορι-
σμού αιγιαλού και παραλίας για τον Καθορισμό Αιγιαλού-
παραλίας στη θέση Παλιορουπάτι από το Στραβογέφυρο 
μέχρι το μεγάλο γεφύρι στα Πούλιθρα της Τ.Κ Πουλίθρων 
της Δ.Ε Λεωνιδίου του Δ.Ν. Κυνουρίας του Ν. Αρκαδίας.

18. Το με αρ. πρωτ. 13841/22-07-2016 έγγραφο του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Αρκαδίας 
προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτ.
Ελλάδας και Ιονίου τμήμα Δημόσιας περιουσίας για την 
έκδοση της σχετικής Απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18-04-2016 Έκθεση της Επι-
τροπής Καθορισμού αιγιαλού και παραλίας για τον Καθο-
ρισμό Αιγιαλού - παραλίας στη θέση Παλιορουπάτι από 
το Στραβογέφυρο μέχρι το μεγάλο γεφύρι στα Πούλιθρα 
της Τ.Κ Πουλίθρων της Δ.Ε Λεωνιδίου του Δ.Ν.Κυνουρίας 
του Ν. Αρκαδίας, καθώς το από Ιανουάριο 2014 τοπο-
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, που συντάχθηκε 
από την Περιφέρεια Πελοποννήσου, τη Δ/νση Τεχνικών 
έργων, του τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Περι-

φερειακής Ενότητας Αρκαδίας, σε κλίμακα 1:1000, σε 
(1) μία πινακίδα, το οποίο σχεδιάστηκε και μελετήθηκε 
από τον Παναγιώτη Κατσουλώτο, πολ.μηχ.ΤΕ με Β΄β,ε-
λεγχθηκε από τον Πανταζόπουλο Ηλία Πολ. Μηχ. και 
θεωρήθηκε από τον Κων/νο Πανουκλιά,πολιτικό μηχα-
νικό με Α’ β. ως εξής:

1. Καθορίζει την οριογραμμή του Αιγιαλού με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή και κορυφές 
1,2,3,…,16,17,18 οι οποίες εξασφαλίζονται από το κρα-
τικό τριγωνομετρικό δίκτυο συντεταγμένων με προβο-
λικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 και εμφανίζεται σε πίνακα στο 
τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή και κορυφές 1’,2’,3’,…16’,17’,18’ οι οποίες 
εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο 
συντεταγμένων με προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 και εμ-
φανίζονται σε πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη παραλίας.
Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής καθο-

ρισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφικό 
Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Πάτρα, 11 Αυγούστου 2016

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3351Τεύχος Δ’ 279/04.10.2016

ΕΚΘΕΣΗ
Της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού - Παραλίας 

(του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν.2971/2001)

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας στην θέση Παλιορουπάτι, από το Στρα-
βογέφυρο μέχρι το μεγάλο γεφύρι στα Πούλιθρα 
της Τ.Κ. Πουλίθρων της Δ.Ε. Λεωνιδίου του δήμου 
Νότιας Κυνουρίας.

Σήμερα την 18 Απριλίου 2016, ημέρα Δευτέρα, οι πα-
ρακάτω υπογράφοντες:

α. Σιάμπος Νεκτάριος, εφοριακός ΠΕ, υπάλληλος του 
Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Αργολίδας, 
αναπληρωτής του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Πε-
ριφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δ. 
Ελλάδας και Ιονίου (τούτου νομίμως κωλυομένου) ως 
πρόεδρος,

β. Μητροπούλου Θεοδώρα, τοπογράφος μηχανικός 
ΤΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Δημόσιας Πε-
ριουσίας Αρκαδίας, ως μέλος,

γ. Mπίσκου Ελένη, σημαιοφόρος Λ.Σ., αναπληρωτής 
του Λιμενάρχη Ναυπλίου (τούτου νομίμως κωλυομένου) 
ως μέλος,

δ. Μάνος Βασίλειος, περιβάλλοντος ΠΕ, Προϊστάμενος 
Τμήματος Περιβάλλοντος και Δόμησης του δήμου Νότι-
ας Κυνουρίας, ως μέλος

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν.2971/2001 για τον νομό Αρκαδίας, που συγκρο-
τήθηκε με την με αριθμό 104248/9878/23-10-2015 Από-
φαση του Γεν. Γρ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
σου, Δ. Ελλάδος και Ιονίου, συνήλθαμε μετά την με| αρ. 
2/07-04-2016 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Επιτροπής Κακούνη Παναγιώτη.

Το πέμπτο μέλος της επιτροπής Κολλάς Σταύρος, Προ-
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
αν και νομίμως κλήθηκε δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 
αναπληρωτής αυτού.

Γραμματέας της Επιτροπής έχει οριστεί με την ως άνω 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα η Παπαδοπούλου Μαρία, 
εφοριακός ΔΕ, υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου 
Δημ. Περιουσίας Αρκαδίας και η Επιτροπή είχε τη νό-
μιμη απαρτία.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Το με αρ. πρωτ. 1145/28-01-2014 έγγραφο του Δή-

μου Νότιας Κυνουρίας με το τοπογραφικό διάγραμμα 
που το συνόδευε, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην περιο-
χή Πουλίθρων, από το Στραβογέφυρο μέχρι το μεγάλο 
γεφύρι στα Πούλιθρα, ώστε να είναι δυνατή η εκτέλεση 
εργασιών του έργου «Αποκατάσταση ζημιών στη θέση 
Παλιορουπάτι της Ε.Ο. Λεωνιδίου - Πουλίθρων» το οποίο 
εκτελείται από την Περιφερειακή Ενότητα Αρκαδίας (αρ.
πρωτ. 149/29-01-2014 Υπηρεσίας μας).

2. Το με αρ. πρωτ. 58417/4189/13-08-2014 έγγραφο 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου, της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων, του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, βάσει των διατάξεων 

του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/8-8-2014/ τ.Δ’), με το οποίο 
ζητείται όπως η σχετική διαδικασία καθορισμού στην εν 
λόγω περιοχή ολοκληρωθεί σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 2971/2001 όπως ίσχυε πριν την τροποποίηση του.

3. Τα άρθρα 105 και 106 του Π.δ. 111/2014 που αφο-
ρούν την Δημόσια Περιουσία (ΦΕΚ 178/τ.Α΄/2014).

4. Την υπ’ αριθμ. 1089532η.ε./8205π.ε./Β0010 κοινή 
υπουργική απόφαση Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
(ΦΕΚ 595/04-05-2005/ τ.Β’) «Στοιχεία καθορισμού αιγι-
αλού - παραλίας».

5. Το από Ιανουάριο 2014 τοπογραφικό και υψομε-
τρικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου, τη Δ/νση Τεχνικών Έργων, του Τμήματος 
Συγκοινωνιακών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας, σε κλίμακα 1:1000, σε μία (1) πινακίδα, το 
οποίο σχεδιάστηκε και μελετήθηκε από τον Παναγιώτη 
Ε. Κατσουλώτο, πολ. μηχ. ΤΕ με Β’ β, ελέγχθηκε από τον 
Ηλία Πανταζόπουλο, πολ. μηχ. και θεωρήθηκε από τον 
Κωνσταντίνο Πανουκλιά, πολιτικό μηχανικό με Α’β.

6. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/19-
12-2001/ τ.Α «Αιγιαλός - παραλία και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

7. Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4281/2014 (ΦΕΚ 160/08-
08-2014 τ.Δ’).

8. Το με α.α.2 πρακτικό έτους 2015 της Επιτροπής Κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας (με άλλη σύνθεση).

9. Την επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επιτροπής, 
κατά την 26-11-2015 στην εν λόγω περιοχή (με άλλη 
σύνθεση).

10. Την μελέτη των στοιχείων του φακέλου του εν λόγω 
καθορισμού από την Μπίσκου Ελένη, σημαιοφόρο ΛΣ 
(ως νέο μέλος της Επιτροπής εκπρόσωπος του ΛΣ). Ση-
μειώνεται ότι η προαναφερθείσα επιτόπιος αυτοψία την 
26-11-2015, πραγματοποιήθηκε με το προηγούμενο μέ-
λος Μαστοράκη Κωνσταντίνο, Διοικητή Λ/Χ Ναύπλίου/Δ’ 
Λ/Τ (Λεωνιδίου) εκπρόσωπο του ΛΣ, που αντικαταστάθη-
κε από την Μπίσκου λόγω μετάθεσης αυτού και ανάληψη 
καθηκόντων Διοικητή από την προαναφερομένη.

11. Τη σχετική αλληλογραφία με την Περιφέρεια Πελο-
ποννήσου που αφορούσε την διόρθωση του τοπογρα-
φικού διαγράμματος.

12. Το αριθμ. Φ.119.1/96/275257/Σ.1589/22-04-2014 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας, Γ’ 
κλάδος/Γ2, Τμήμα Εθνικής Υποδομής, σύμφωνα με το 
οποίο μας γνωρίζει ότι το ΓΕΕΘΑ από πλευράς αρμοδιο-
τήτων του όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν.2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της δια-
δικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού - παραλίας και 
τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

13. Το αρ. 4134/27-08-2014 έγγραφο της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, 
σύμφωνα με το οποίο στη θέση «Παλιορουπάτι», κατάντι 
του Επαρχιακού δρόμου Πλάκα -Λεωνιδίου - Πούλιθρα 
δεν υπάρχει διανομή ή αναδασμός του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

14. Το αρ. 12792/22-09-2014 έγγραφο του Δήμου Νότι-
ας Κυνουρίας, του Τμήματος Περιβάλλοντος και Ποιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3352 Τεύχος Δ’ 279/04.10.2016

τας Ζωής, του γραφείου Δόμησης, σύμφωνα με το οποίο 
η εν θέματι περιοχή είναι εκτός σχεδίου, δεν υπάρχουν 
καθορισμένες χρήσεις γης ή χωροταξικές κατευθύνσεις.

15. Το αρ. 77076/15-10-2014 έγγραφο της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου, της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών, της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού, με το 
οποίο μας γνώρισε ότι η θέση «Παλιορουπάτι» δεν ανή-
κει στο εθνικό κατάλογο των περιοχών που έχουν εντα-
χθεί στο κοινοτικό Δίκτυο Natura 2000 ((Ν.3971/2011 
ΦΕΚ60/Α’) και ιστοσελίδα του Natura 2000 Map Viewer) 
και εμφανίζεται να είναι εκτός αρμοδιότητας του Φορέα 
Διαχείρισης (ΦΔ) Όρους Πάρνωνα - Υγρότοπου Μούστου 
(ΚΥΑ 33999/2010 (ΦΕΚ 353 ΑΠΠΘ)).

16. Το αρ. 223/Β’/15-04-2016 έγγραφο της Περιφερεια-
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Π.Δ.Ε.Ι. που αφορά την 
εισήγηση στην Επιτροπή καθορισμού αιγιαλού - παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω θέση με συνημμένο 
το αριθ. 221/Β’/14-04-2016 ιστορικό για τον καθορισμό.

17. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 
και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-
λυτικά αναφέρεται ότι:

(1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(i) βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις και σπηλαι-

ώσεις με χαλαρά ιζήματα (κροκάλες, χαλίκια, πέτρες)
(ii) χαλαρά ιζήματα (άμμος, κροκάλες), που έχουν προ-

κύψει από την εναπόθεση φερτών υλικών (ρέματος), και 
από διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων της ακτής, σε 
μικρούς κόλπους και στο τέλους του καθορισμού (προς 
τα Πούλιθρα) 

(2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
(i) ανατολικά της Ε.Ο. Λεωνιδίου - Πουλίθρων έχουν 

ποώδη - θαμνώδη βλάστηση σε έδαφος βραχώδες και 
ημιβραχώδες και κατακόρυφες κλίσεις

(ii) οι εκτάσεις δυτικά της Ε.Ο. Λεωνιδίου - Πουλίθρων 
είναι ομαλά επικλινείς με χρήση αγροτική (ελιές - χαρου-
πιές), χωρίς δόμηση.

(iii) η περιοχή είναι εκτός σχεδίου, δεν υπάρχουν κα-
θορισμένες χρήσεις γης ή χωροταξικές κατευθύνσεις και 
διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδομικές διατάξεις

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολογι-
κών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περι-
οχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 5-7 
Bf κυρίως από Β. και Β.Α. διευθύνσεις.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και βραχώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις, με 
μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την μη ύπαρξη κατασκευών στην εν λόγω περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη-

μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ-
νίαση με την παράκτια ζώνη, με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

η) Την μη ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου στην εν 
λόγω περιοχή.

θ) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-
στατευμένων περιοχών.

ι) Δεν υπάρχουν ενδείξεις ύπαρξης παλαιού αιγιαλού.

Καθορίζουμε

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1,2,3,...,16,17,18 οι 
οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο συντεταγμένων με προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 
και εμφανίζονται σε πίνακα στο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές 1’, 2’, 3΄,.... 16’,17΄,18΄ 
οι οποίες εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομε-
τρικό δίκτυο συντεταγμένων με προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87 και εμφανίζονται σε πίνακα στο τοπογραφικό 
διάγραμμα.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα στην ζώνη παραλίας.

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΙΑΜΠΟΣ

Τα Μέλη

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ
ΕΛΕΝΗ ΜΠΙΣΚΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3353Τεύχος Δ’ 279/04.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3354 Τεύχος Δ’ 279/04.10.2016





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3356 Τεύχος Δ’ 279/04.10.2016

*04002790410160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


